

Expéditeur

Direction Achats

De : Direction des Achats
 Référence : DA/OB/NM/HH/D 476 -21
 N° de Fax : 0522 54 91 07
 V.
 Interlocuteur : Houria HAICHOUM – 05 22 54 91 06

Destinataires

A :
 N° de Fax :

Objet : APPEL D'OFFRES OUVERT AOO N° 144-2021 A/F-S INSTALLATION DE NOUVEAUX AGITATEURS DANS LES BACHES DES STATIONS DE POMPAGE DES EAUX USEES.

LOT1 : STATIONS EAUX USEES (PORT MEDINA, BOUSKOURA OUED, LAHRAOUINE NORD)
 LOT2 : STATION EAUCEAN - TRANCHE BERNOUSSI

Messieurs,

Dans le cadre de l'Appel d'Offres précité et suite à une demande d'éclaircissement émanant d'un concurrent, nous avons le plaisir de vous soumettre ci-dessous les précisions suivantes :

Demande N°1 :

Merci de nous communiquer les dimensions de la bache de chaque station (longueur largeur x hauteur d'eau) pour établir la note de calcul des agitateurs.

Réponse :

Toutes les données demandées sont déjà fournies au niveau de l'Article 6 et l'Article 5 dans le CCTP comme suit :

✓ **Pour EAUCEAN :**

Site	Longueur bache (m)	Largeur bache (m)	Hauteur de charge piézométrique
EAUCEAN	9,20 m	6,30 m	6 mCe.

✓ **Pour Port Médina / Bouskoura Oued / Lahraouine Nord :**

Dimensions des baches :

Site	Longueur bache (m)	Largeur bache (m)	Hauteur d'eau (m)
Port Médina	10	4,70	4
Bouskoura Oued	10	3,75	6
Lahraouine Nord	6	3,5	4

Demande N°2 :

Quelle est la concentration de filasse présente dans l'eau ?

Réponse :

La concentration est estimée importante à prendre en considération dans le dimensionnement et la protection du fonctionnement de l'agitateur.



Demande N°3 :

Lydec

Veillez fournir les propriétés des fillasses (quelles que soient toutes les informations disponibles concernant les fillasses)

Direction Achats

Réponse

Fibres longues,

Demande N°3 :

Type et taille de fillasses présentes dans l'eau.

Réponse

Type fibreuse

Demande N°4 :

Veillez noter que les lames de banane sont en ciment d'oxychlorure de magnésium (MOC) de fibre de verre renforcé de lames de polyuréthane, et non en inox 316 L.

Réponse :

La qualité recherchée est l'anti-colmatage. Le matériau c'est l'inox 316L.

Demande N°5 :

Est-il obligatoire de fournir des agitateurs à lame banane à engrenages (coût élevé) ? Ou pouvons-nous vous proposer des agitateurs compacts à grande vitesse (à faible coût) ?

Réponse

La lame banane n'est pas obligatoire.

Éviter les grandes vitesses de rotation qui présente un risque en présence de filasse.

Nous vous rappelons que **ce courrier ainsi que les autres courriers d'information qui vous sont adressés devront impérativement être joints à l'ensemble des documents constitutifs du dossier d'appel d'offres, paraphés, signés en dernière page avec la mention manuscrite « LU et APPROUVÉ » par le représentant qualifié du Soumissionnaire.**

Restant à votre disposition, veuillez agréer, Messieurs, l'expression de nos salutations distinguées.

Directeur des Achats HH
Oussama BOUALAM

O. Boualam
Lydec
Direction des Achats

Accusé de Réception : Prière de nous accuser réception de la présente circulaire par retour de fax sur 0522 54 91 07

